
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2021                                       г. Мичуринск                                              № 900

Об внесении изменений и дополнений в постановление администрации города
Мичуринска Тамбовской области от 02.02.2018 № 251 «Об утверждении
Положения об архивном отделе администрации города Мичуринска»

         В связи с изменением федерального законодательства, законодательства
Тамбовской области, муниципальных правовых актов города Мичуринска
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
города Мичуринска Тамбовской области от 02.02.2018 № 251 «Об утверждении
Положения об архивном отделе администрации города Мичуринска»:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 08.12.2020 № 429-ФЗ); от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»(в
редакции Федерального закона от 27.10.2020 № 347-ФЗ); Законами Тамбовской
области от 03.03.2006 № 4-З «О наделении администраций городских округов и
муниципальных районов Тамбовской области отдельными государственными
полномочиями Тамбовской области по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности и находящихся на территории муниципальных образований» (в
редакции Закона Тамбовской области от 07.12.2015 № 603-З); от 23.06.2006
№ 54-З «Об архивном фонде Тамбовской области» ( в редакции Закона
Тамбовской области от 25.09.2018 № 273-З); от 04.07.2007 № 223-З «О
муниципальной службе в Тамбовской области» (в редакции Закона Тамбовской
области от 06.11.2020 № 531-З); Уставом города Мичуринска Тамбовской
области, решением Мичуринского городского Совета депутатов от 17.12.2015
№ 49 «Об утверждении структуры администрации города Мичуринска» (в
редакции решения Мичуринского городского Совета депутатов от 15.01.2016
№ 59), руководствуясь административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических и физических лиц
о предоставлении архивной информации», утвержденным постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 25.03.2019 № 499,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. В Положении об архивном отделе администрации города
Мичуринска (приложение к постановлению):



2
1.2.1 подраздел 1.1 раздела 1 дополнить словами «, необходимые для

осуществления своих полномочий»;
1.2.2 в подразделе 1.4 раздела 1 слова «в органах государственной

власти, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных
приказом Министерства культуры РФ от 31.03.2015 №526, настоящим
Положением» заменить словами «в государственных и муниципальных
архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденными
приказом Росархива от 24.03.2020 № 24, настоящим Положением.»;

1.2.3 подраздел 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Положение об Отделе утверждается постановлением Администра-

ции»;
1.2.4 пункт 3.7.1 подраздела 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.7.1 рассматривает Положения об архивах, Положения об экспертных

комиссиях, инструкции по делопроизводству Организаций и готовит их к
согласованию с управлением культуры и архивного дела области или
экспертно-проверочной комиссией (ЭПК) управления культуры и архивного
дела области;».
    2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Гридчина С.И.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                     В.В. Малюков



Заместитель главы
администрации города                                                                      М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города                                                                      С.И. Гридчин

Заместитель начальника юридического
управления администрации города                                                 Л.А. Попова

Начальник архивного отдела
администрации города                                                                      Л.М. Козлова

Исполнитель
Козлова Л.М.
5-32-86

Контроль
Скрылева Г.В.


